

Tilsyn i Dagtilbud – Hillerød Kommune 2017

Dato for tilsynet: uanmeldt 23. august 2017/anmeldt 30. august 2017		Institutionens navn: Vandpytten
Konsulent: Lone Jensen		Leder: Tinna Tidemand
Konsulentens fremadrettede fokus ift. pædagogisk indhold	Vandpytten er en privat institution. Tilsynet viser en tilfredsstillende praksis, hvorfor der ikke følges yderligere op. Tilsyn afholdes igen i 2018.	
Leders fremadrettede fokus ift. pædagogisk indhold	Fokus på det hjemlige læringsmiljø gennem samarbejde med forældre og styrkelse af pædagogens rolle som vejleder ift. forældre.	

Politiske mål

Udfyldes af leder inden det anmeldte tilsyn (elektronisk)

<p><u>Sundhed</u></p> <p>Hvordan arbejder I med nedbringelse af sygefravær hos børn og voksne?</p> <p>Hvordan ser jeres sygefravær ud? Er det lavere end i 2012/2014 –</p> <p>Hvilke tiltag har I iværksat og hvordan arbejdes mod målet</p>	<p>Vi har et generelt fokus på sundhed/kost og bevægelse, da vi er certificeret som idræts institution.</p> <p>Nogenlunde status quo</p> <p>Lyst og ikke mindst rummeligt børn/voksen miljø- vi bestræber os på at fordele børnene i alle rum inde som ude. Vi har anført max belastninger i alle opholdsrum inde.</p>
<p><u>Forældresamarbejde</u></p>	<p>Målt i oktober 2015- forældretilfredsheden var meget tilfredsstillende i</p>

Tilsyn i Dagtilbud – Hillerød Kommune 2017

Hvordan ligger forældretilfredsheden ift. målingerne i 2012	forhold til målingen i 2013. Dette afspejles også i den store søgning, der er til Vandpytten.
<p><u>Læring og Uddannelse:</u></p> <p>Hvordan arbejdes med Babytegn?</p> <ul style="list-style-type: none">• Er det tydeligt for alle voksne hvilke tegn der bruges• Er forældrene inddraget <p>Hvordan inddrages IT som læringsværktøj i det daglige pædagogiske arbejde?</p> <p>Kan institutionen dokumentere en tydelig udvikling i arbejdet med læringsmiljøer og udviklingen af disse?</p>	<p>Vi arbejder med baby tegn og alle voksne er blevet/bliver instrueret i tegnene.</p> <p>Vi udsender billeder af børn, der laver tegnene, til nye forældre hvor børnene kan have glæde af det.</p> <p>Det er tydeligt, at mange forældre bruger tegnene i hjemmet.</p> <p>Den ældste gruppe bruger IPads både til at opsøge viden sammen med en voksen og individuelt/ i grupper i forhold til det skoleforberedende arbejde med relevante Apps.</p> <p>Ja- Mobilitet i forhold til læringsmiljøer er vores mission- og heraf udvikles/evalueres de løbende. Miljøer på legepladsen og i nærområdet er blevet udbygget/været i fokus det seneste år.</p>
Konsulentens samlede fremadrettede fokus ift. arbejdet med de politiske mål	Institutionen arbejder målrettet med målene, der følges op igen på tilsyn 2018.
Leders samlede fremadrettede fokus ift. arbejdet med de politiske mål	Et målrettet forældresamarbejde, der tager afsæt i, at det skal opleves som en naturlig del af kulturen, at forældre og personale sparrer med hinanden

Tilsyn i Dagtilbud – Hillerød Kommune 2017

	<p>og giver hinanden gode råd.</p> <p>Et fælles fokus, hvor barnets udvikling og læring er et fælles ansvar.</p>
--	--

Der henvises desuden til Fælles Børn – Fælles Ansvar ift. de fælles kommunale retningslinjer for børn med behov for særlig støtte og eventuelle underretninger.

Lovmæssig og faktuel vurdering

Udfyldes kortfattet af leder inden det anmeldte tilsyn (elektronisk) – kun med afkrydsning hvor der ikke er bemærkninger. Diverse politikker mm skal være tilgængelige ved det anmeldte tilsyn.

Indhold	Bemærkninger	Kryds
<p>Legepladsen Er der afholdt legepladstilsyn – hvornår Hvilke bemærkninger var der evt. ved tilsynet og hvordan arbejdes der med disse</p> <p>Er der daglig kontrol af sikkerheden på legepladsen</p>	<p>2016- ingen bemærkninger ud over bakken blev fladet ud. Legepladstilsyn 2017 foretages inden uge 29</p> <p>Ja</p>	<p>Det oplyses af leder, at tilsynet er udskudt grundet sygdom. Det forventes gennemført i efteråret 2017.</p>
<p>Fødevarerkontrol Har der været tilsyn i køkkenet – hvornår Hvilke bemærkninger var der evt. ved tilsynet og hvordan arbejdes der med disse</p>	<p>Marts 2017 Der var en bemærkning om allergener- rettet ugentlig arbejdsgang og ved besøg ultimo april generhvervede vi Elite Smiley</p>	

Tilsyn i Dagtilbud – Hillerød Kommune 2017

<p>Brand Er der udført brandtilsyn – hvornår Er der afholdt brandøvelse – hvornår</p> <p>Hvilke bemærkninger var der evt. efter tilsynet / øvelsen og hvordan arbejdes med disse</p>	<p>Ja -6. februar 2017 og ABA tilsyn 2 gange årligt Ja- 2016</p> <p>Ingen bemærkninger ved tilsynene Øvelsen: lydniveauet ved brand blev opjusteret i dele af huset.</p>	
<p>Bygning Har der været udført bygningsgennemgang (inde / ude) Hvilke bemærkninger var der evt. og hvordan arbejdes der med disse</p>	<p>Ja</p> <p>Taget skal renoveres - afventer 3. Tilbud</p>	
<p>Hygiejne</p> <p>Arbejdes der med Sundhedsstyrelsens anbefalinger (beskrevet i hæftet - Sundhedsstyrelsen: Hygiejne i daginstitutionen)</p> <p>Er der procedurer har I for rengøring af krybber, sovevogne og sovepladser</p> <p>Er der procedurer har I for håndvask (børn og voksne)</p>	<p>Ja</p> <p>Ja</p> <p>Ja</p>	
<p>Politikker mm Er der beskrivelser / politikker i institutionen ift. følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ture ud af huset • Børn der bliver væk på tur eller i 	<p>Ja til alle</p>	

Tilsyn i Dagtilbud – Hillerød Kommune 2017

institutionen <ul style="list-style-type: none">• Alkohol – personale og forældre• Sol og ophold i sol• Sovende børn – sovestillinger / seler / opsyn / varme / kulde• Kostpolitik• Rygning		
Sikkerhed Arbejdes der med sikkerhed i hverdagen ift. <ul style="list-style-type: none">• Transport• Legetøj• Seler i barnevogne og krybber• Børne- og straffeattester (personale)	Ja til alle	

Samlet vurdering:

Den pædagogiske konsulents konklusion på baggrund af den samlede pædagogiske tilsyn:

Ved det anmeldte tilsyn deltog ud over tilsynsførende og leder, pædagog og forældrebestyrelsesformand.

Ved det uanmeldte tilsyn var forskellige voksenstyrede aktiviteter i gang flere hørende til temaet HØST. Børnene deltog enten i aktivitet eller legede i mindre grupper med eller uden voksen deltagele. Børnene var naturligt nysgerrige ift. tilsynsførendes besøg, og flere børn tilkendegav at de var glade for børnehaven og ville gerne fortælle om det de lavede.

Vandpytten arbejder målrettet med børns læring ift. læreplantemaer og deres idrætsfokus. De arbejder didaktisk.

Ift. legepladsen, har der endnu ikke været tilsyn i 2017, seneste rapport er fra 2016 og leder oplyser at alle bemærkninger fra rapporten i 2016 er udbedret. Det aftales at leder fremsender rapporten for 2017, samt handleplan for eventuelle kritiske udbedringer, når rapporten foreligger.

Ift. ovenstående er der ingen bemærkninger til tilsyn 2017.